C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 341/2017

Autor: Jorginho Mello

Data da
Apresentação:

21/02/2017

Ementa: Altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 7.750/2017, nos termos dos
arts. 142 e 143, II, “b”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para determinar a apensação
do Projeto de Lei Complementar n. 341/2017 ao
Projeto de Lei Complementar n. 420/2014.

Revejo, por conseguinte, o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei Complementar n. 420/2014, para incluir
o exame pela Comissão de Trabalho, de Administração
e Serviço Público e a análise de mérito pela Comissão
de Constituição e Justiça e de Cidadania, bem como
para alterar o nome da Comissão Especial do Projeto
de Lei Complementar n. 341/2017, para passar a se
referir ao Projeto de Lei Complementar n. 420/2014,
que encabeçará o bloco em apreciação.Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N.

420/2014: À CTASP, CDEICS, CFT (mérito e art. 54 do

RICD) e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD) -

Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime

de tramitação: Prioridade]

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 13/12/2017